
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月21日

契約業者名 北都建設工業株式会社

契約業者の住所 茨城県土浦市虫掛3491

工事の名称 Ｒ５小貝川左岸井出蛯沢地先災害復旧工事

工事場所 茨城県筑西市井出蛯沢地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和6年9月2日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥129,800,000

変更金額
（税込）

¥704,000

変更後の契約金額
（税込）

¥130,504,000

（第２回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

河川土工（増）
構造物撤去工（増）
堤防養生工（増）
仮設工（増）
共通仮設費（増）

変更理由

１．河川土工
　　現地精査の結果、掘削工の数量を変更(減)する。
２．構造物撤去工
　　現地精査の結果、運搬処理工の数量を変更（減）する。
３．堤防養生工
　　現地精査の結果、堤防養生工の数量を変更（増）する。
４．仮設工
　　現地精査の結果、仮設工の数量を変更（増）する。
５．共通仮設費
　①技術管理費
　　遠隔臨場の実施に伴い、遠隔臨場費を増工する。
　②営繕費
　　快適トイレの追加に伴い、営繕費を増工する。



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年2月27日

契約業者名 北都建設工業株式会社

契約業者の住所 茨城県土浦市虫掛3491

工事の名称 Ｒ５小貝川左岸井出蛯沢地先災害復旧工事

工事場所 茨城県筑西市井出蛯沢地先

工事種別 一般土木工事

工期（自） 令和6年9月2日

工期（至） 令和7年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥107,800,000

変更金額
（税込）

¥22,000,000

変更後の契約金額
（税込）

¥129,800,000

（第１回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

河川土工（増）
矢板護岸工（増）
法覆護岸工（減）
構造物撤去工（増）
堤防養生工（増）
仮設工（増）
共通仮設費（増）
工期：令和6年9月2日～令和7年3月31日まで

変更理由

１．河川土工
    土取場の変更及び現地精査の結果、盛土工の数量を変更(減)
　する。
   また、流下能力向上を図るために土取場としている旧堤防の撤
 去及び上平塚SYまでの土砂等運搬を追加することとなったため、
 掘削工を増工する。
２．矢板護岸工
    現地精査の結果、異形鋼矢板の打設工法が変更となったた
  め、矢板護岸工を変更（増）する。
３．法覆護岸工
    現地精査の結果、小口止鋼矢板の打設工法の変更が生じたた
  め、護岸付属物工を変更（減）する。
４．構造物撤去工
    現地精査の結果、土取場から既設舗装版、施工箇所から既設
  連節ブロックが出土されたため,構造物撤去工を増工する。
５．堤防養生工
    現地精査の結果、施工箇所上流に繁茂している竹について、
  流下能力向上のため伐採することとなったため、堤防養生工
  を増工する。
６．仮設工
    現地精査の結果、土取場の変更及び掘削工の増工に伴い、仮
  設工を変更（増）する。
７．共通仮設費
    ①運搬費
      土取場の変更に伴い、運搬費の数量を変更する。(増)
    ②準備費
      土取場の変更に伴い、伐木除根を行う必要が生じたため準
    備費を増工する。
    ③技術管理費
    ・施工調査の追加に伴い、施工調査費を増工する。
    ・掘削工の増工に伴い、本工事で上平塚SYに運搬する土砂の
    土質試験を行うこととなったため、土質試験費を増工する。
８．工期
    工期は、河川土工、構造物撤去工、準備費の増工に伴い、３１日間延長し、
　　令和７年３月３１日までとする。


